АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2009                     №  19

г. Колпашево

О создании комиссии по обследованию
многоквартирных домов на территории
Колпашевского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185 – ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», с целью формирования адресного перечня многоквартирных домов для включения в муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в 2009 году
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по обследованию многоквартирных домов согласно приложению 1.

2. Утвердить состав комиссии согласно приложению 2.
3. Членам комиссии руководствоваться в своей деятельности действующими нормативно-правовыми актами Российской Федерации в сфере жилищных услуг и настоящим Положением.

          4. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                     Ю.Г. Зяблицев

                                                                            Приложение  1
                                                                                                                          к  постановлению Главы Колпашевского
                                                                                                                                городского  поселения  от 29.01.2009  №  19
ПОЛОЖЕНИЕ

 о  комиссии по обследованию многоквартирных домов на территории Колпашевского городского поселения
1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, функции, полномочия и порядок деятельности Комиссии по обследованию многоквартирных домов на территории  Колпашевского городского поселения (далее по тексту - Комиссия).

2. Комиссия создается для обследования многоквартирных домов на территории Колпашевского городского поселения и составления Акта обследования с целью выявления объективных причин для включения дома в Адресный перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки в рамках муниципальной адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в 2009 году.

3. Персональный и численный состав Комиссии формируется Главой Колпашевского городского поселения (далее – Главой поселения).

4. Комиссия в своей деятельности подотчетна Главе поселения.

5. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с полномочиями, установленными действующим законодательством.

2.Организация деятельности Комиссии
1. Деятельностью Комиссии руководит председатель Комиссии, назначаемый и освобождаемый от должности постановлением Главы поселения.

2. Председатель Комиссии:

1) руководит работой Комиссии;

2) принимает решение о созыве Комиссии;

3) распределяет обязанности между членами Комиссии;

3. Регламент работы Комиссии
1. Комиссия проводит обследование многоквартирного дома по предварительному перечню многоквартирных домов с целью дальнейшего его утверждения.
2. Решение Комиссии подтверждается Актом обследования, подписанного членами Комиссии.
                                                                            Приложение 2

                                                                                                                          к  постановлению Главы Колпашевского
                                                                                                                                городского  поселения  от 29.01.2009  №  19
СОСТАВ
комиссии по обследованию многоквартирных домов
	№

п/п
	ФЭО
	Должность

	1
	Иванов Ю.С.
	Председатель комиссии,

первый заместитель Главы поселения

	ЧЛЕНЫ    КОМИССИИ:

	2
	Минина Е.А.
	главный специалист, инженер - строитель

	3
	Зыков А.С.
	ведущий специалист  по анализу деятельности ЖКХ

	4
	Фомин В.Б.
	директор ООО «Теплосервис» (по согласованию)

	5
	Горелова Н.Г.
	инженер – землеустроитель ОГУП «ТОЦТИ» (по согласованию)

	6
	Абт А.А.
	заместитель директора ООО «Агрострой+» (по согласованию)

	7
	Халак В.А.
	мастер ООО «УО «ТИСТО+» (по согласованию)

	8
	Завершинский С.А.
	председатель ТСЖ «Дебют» (по согласованию)

	9
	Овчинников В.П.
	мастер ООО «Глеб» (по согласованию)

	10
	Ворошилов А.Ф.
	инженер ООО «ЖКХ» (по согласованию)